
令和３年３月２４日  

遠矢中学校保護者 各位 

釧路町立遠矢中学校長 

伊 澤 一 郎  

 

「新型コロナウィルス感染症」への対応について（お願い） 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上

げます。１・２年生は、本日をもって令和２年度の教育課程を修了いたしました。

４月からは最上級生、中堅学年として学校全体を牽引してくれることを期待してい

ます。 

 さて、標記の件につきまして、感染症対策を始め一年が経過していますが、ＴＶ

や新聞等で報道されているように、現在も変異株が確認されクラスターも発生して

いる状況です。  

 つきましては、本校においては道のガイドラインに基づき、下記のように今まで

と同様の対応をとり、生徒たちの健康状態の把握に努めてまいりたいと思います。  

 感染症拡散を防ぐための継続的な措置であることをご理解いただき、ご協力いた

だけますようお願い申し上げます。  

記 

１，新年度につきましても「健康観察シート」に毎朝・晩の検温と風邪症状等の記

入をして、毎朝必ず提出していただきます。 

２，「健康観察シート」を忘れてきた生徒、検温してこなかった生徒については、登

校後、保健室で検温させます。  

３，お子さんが発熱や風邪の症状がある場合は、登校させないようにしてください。 

４，登校後、発熱や風邪症状が出た場合、家庭に連絡をとり下校の措置をとります。 

５，登・下校時、特に複数で行動する場合には、必ずマスクを着用するようご家庭

でもご指導をお願いいたします。（飛沫感染の防止）  

６，今年度は、こまめに洗濯できるという感染防止を目的として「ジャージ登校」

を行ってきましたが、ほぼ感染への影響はないと判断し、新年度からは通常の

「制服登校」といたします。  

なお、更衣室は密になるため、体育等での着替え場所については後日お知らせ

いたします。  

 ※ 不明な点がありましたら、学校（４０－３２０６）までご連絡ください。  


